87 Nominatum autem diximus de pecudibus famellis , ille

enim quæ sunt masculini sexus, non ad morgengabam, sed hereditatem pertinent, Christoph. Zobel. in addit. ad gl. ordin. Landr. lib. I. art. 20. num. 9. ver. sed in pecudibus masculis , Wittben post Lehrer tit. von Gerade/Morgengabe/Musit hell / col. 3. vers. Sondern Ochsen / vnd andere männliche thier / Gl. ordin. Landr. lib. I. art. 24. numer. 2. verb. Ziegen vnd Schwestern in med.

Non obstante , quod quædam pecudes masculos contrarium pronuncient Magdeburgenses, teste Coler. d. decif. 60. n. 58. post princ. part. 1.

Nisi ante trigesimum, vel ante tempus divisionis equæ partant equulos, vel alia pecudes pullos masculini sexus profert, tunc enim illi non minus ac equulus, vel alia pecora fæmella ad morgengabam pertinent & viduae debentur,

Daniel Moller. (ubi ita, in Scabinatu Lipsensi responsum refert) lib. 2. semestr. c. 43. incip. iure Saxonico inter alia, num. 3. ibi, et seq. autem us paulo ante dixi, & seq. quæm sequitur Jacob. Schult. in addit. ad Röschitz. tractat. de dotalitio, art. 17. incip. nach dem Heergewette. 4.

Et quidem pecudes fæmella ad morgengabam pertinent; etiam si fuerint castratae , quoniam ars imitatur naturam, sed eam non invertit. §. minorem. 4. inst. de adopt. l. 16. l. 40. §. 1. ff. eod. veluti etiam Mensis Junio Anno 1614. Lipsense ad requisitionem G. H. von E. zu S. Landerben responderunt.

Illæ vaccæ, quas quis non in prædiis, & stabulis habuit, sed pro certâ mercede, butyro, vel caseis quotannis perindis locavit, etiam ad morgengabam pertinent, quantumvis illæ estimatae fuerint, vermeledi oder elterne Ruhe.

elegant. Simon. Pistor. (post consil. Modestin. Pistor.) consil. 11. incip. Et sibi hæc Andreas von S. selliger quæst. i. n. 1. 2. 3. 4. & num. 5. vol. 1. eleg. Daniel Moller. (ab rationes affert & contraria solvit) in comm. ad constit. Saxon. part. 3. constit. 33. mi. 8. sub fin. vers. quæstionis est, quid dicendum sit de iis vaccis, & num. seq. Gl. in Lue. c. 56. n. 7. post princ. vers. über die Ruhe/ die et nugen weret in verb. sic semid vmb mug aufgehan.

Et quamvis Gl. lat. ad text. germ. Landr. lib. I. art. 20. lit. C. 92 incip. vide notata, post princ. vers. sed pro clariori intelligentia , vers. seq. dicat, tū demum ædificia carpentata, id est, quæ quidem jam concinnata sunt ad formam ædium , à partibus principalibus erectis adaptatisque, nondum tamen intermediis spaciis, quæ viminibus, luto, aut calce tectis occludi solent , ritè circumquaque combinata sunt, ad morgengabam pertinere, si uxori dotalitium non est constitutum, aut est quidem constitutum, sed tale, quod est sive habitatione, si alias si uxori loco dotalii domus est relicta, in qua honestè commorari posset, eijusmodi ædificia non ad morgengabam , sed ad hereditatem spectare;

Contrarium tamen longè rectius docet Matth. Coler. (ubi ita consuetudine observari testatur) d. decif. 90. in op. iure civili uxori dotata , numer. 59. ibi , illud tamen ulti: muni, in princ. & in fine, part. 1.

Sed quid, an illæ etiam equæ, quibus paterfamilias in casu necessitatis, puta, in messe semel atque iterum utitur, & arato, vel curtui adjungit, ad morgengabam pertineant? affirmativè concludit,

Daniel Moller. (ubi rationem assignat, & ita in Scabinis Lipsensis pronuntiatum referit) lib. 2. semestr. c. 43. incip. iure Saxonico inter alia, h. 1. vers. sit autem quandoque & n. seq. quem sequitur Jacob. Schult. in addit. ad Röschitz. tract. de dotalitio, art. 27. n. 3. ibi , sed quid de illis.

Et has res omnes, quas hactenus enumeravimus, & ad sponsalitiam largitatem pertinere diximus , vidua è bonis mariti defuncti ex dispositiōne juris' Saxonici lucratur , etiam si omnino nihil inter maritum, & uxorem conveniret,

Schneid. ad tit. inst. de heredit. quæ ab intestat. rubr. de successi. inter vir. & uxor. n. 41. in med. Hartm. Pistor. quæst. 44. incip. usitatum est, n. 2. lib. 1.

Nisi defunctus maritus æs alienum reliquerit, tunc n. in subsidium recte illud de morgengaba solvi debet , secundum distinctionem tamè suprà n. 66. & seq. n. 73. & seq. traditam.

Sed quid dicendum, si maritus prædiū quoddam alicui lococavit, pecudes nonnullas certo precio estimavit, in inventariū redigit, & conductori in prædio locato reliquit , an post mortem mariti vidua eas tanquam ad morgengabam pertinentes petere possit? Videtur dicendum quod non, quoniam maritus ejusmodi pecudes estimatas nec in dominio, nec in possessione habere censetur , sed illarum dominium ex eo, quod estimatae datae fuerint , in conductorem translatum est,

1. quoties. 3. C. de iure dot. 1. cum dotem. C. eod. I. lits. estimatio; ff. pro emp. I. ex conventione. C. de pact. Joseph. Ludov. decif. Petrusim: 10. incip. domina Lucretia. num. 1. & seq. lib. 2. specul. lib. 4. part. 3: tit. de locis. §. jam dicendum. 3. n. 2. in med. vers. estimatio enim vidam. & seq.

Conclusio XXVIII. Iure Saxon. quid

34

- 96 Sed quoniam non omnis estimatio exemptionem faciat, & transferat dominium;
Hieron. Burig. in l. mutuum. 2. §. creditor. ff. si cert. per actum. 20.
Ioseph. Ludovic. d. decis. 10. numer. 5. lib. 2. per teus. in l. ex conventione. C. de paf. l. si estimatis ff solus. matrimon. l. si inter. 21. C. de jure dot.

Præsertim hoc in casu, ubi estimatio fit periculi transfigendi causa, *Simon. Pistor. consil. 11. num. 3. vol. 1.* & ad eum finem, ut sciatur, quanti ea res erat, quando tradita fuit, ita, ut si perierit, vel deterior sit effecta, sciatur, ad quid sit agendum,